Qu'il me l'avoit dit il y a longtems comme aussi j'en ai fait mon rapport que la conjoncture étoit favorable pour se lier avec la cour czarienne sur les intérêts de la Pologne et que si VM vouloit la ménager, la Czarienne, qui aimoit VM lui pouvoit donner des marques du cas, qu'elle fait de sa personne. Qu'un système pouvoit bientôt être formé”, LF do A II, 6 XI 1730, SHAD, Loc. 3023/8, k. 257–257v; o tym, że 19/30 września 1730 r. podpisano z Prusami kolejny traktat, 19 października ratyfikowany przez carycę, Jagużyński się nawet nie zająknął.

²¹ LF do A II, 6 XI 1730, SHAD, Loc. 3023/8, k. 258.

²² U. Kosińska, *August II w poszukiwaniu sojusznika*, s. 513.

znalazły się zapisy o gotowości wprowadzenia do Polski wojsk dla podtrzymania praw Cerkwi prawosławnej i dysydentów oraz poparciu kandydatury Piasta do tronu polskiego²⁸. Cały czas też — wbrew faktom — wypierano się ratyfikacji nowego układu, która nastąpiła przecież 19/30 października 1730 r.²⁹

²⁴ U. Kosińska, *August II w poszukiwaniu sojusznika*, s. 513 (Fleury do LF, 16 XI 1730, SHAD, Loc. 3361/3, k. 68).

²⁵ *Sobranie traktatov i konvencij, zaključennyh Rossiej s inostrannymi derżavami*, wyd. F. F. Martens, t. 5: *Traktaty z Germaniej. 1656–1762*, S. Peterburg 1880, s.

14 grudnia austriacki dyplomata zaproponował już konkretny projekt trójstronnej austro-rosyjsko-pruskiej konwencji w tej sprawie. Został on wstępnie aprobowany przez Annę Iwanowną 2/13 stycznia 1731 r.⁴⁰

Tymczasem w Dreźnie rozmywała się perspektywa ewentualnej antypragmatycznej współpracy Saksonii z Francją. Dwór saski targany był pozerającymi jego uwagę walkami gabinetowymi. Ich efektem stała się dymisja czołowych orędowników opcji profrancuskiej: w marcu 1731 r. Hoyma, a w listopadzie Fleury’ego⁴¹.